

USMF " N. Testemitanu "
Reparatia curenta a caminelor
studentesti din cartierul Malina
Mica, str. N. Testemitanu, 24/5
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №9
Lucrari de reparatie Caminul nr.17

Valoarea de deviz 26 551,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor - Pereti				
1	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	15,00	17,34 14,80	260,16 222,00
2	RpCR29A	Curatarea vopselei cu decapant la pereti	m2	5,00	22,91 8,51	114,55 42,55
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund	m2	5,00	3,01 1,11	15,05 5,55
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,00	58,50 45,14	292,52 225,70
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos eurofin, grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	5,00	23,54 20,35	117,72 101,75
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	396,00	3,01 1,11	1 191,96 439,56
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	396,00	30,50 20,35	12 078,08 8 058,60
8	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	10,00	61,98	619,75

1	2	3	4	5	6	7
		gata confectionate, din PVC,200*250mm			8,14	81,40
		Total Coridor - Pereti Inclusiv salariu				14 689,79 9 177,11
		2. Holl - Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	29,00	3,01 1,11	87,29 32,19
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	29,00	30,50 20,35	884,51 590,15
		Total Holl - Pereti Inclusiv salariu				971,80 622,34
		3. Casa scarii - Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu grund Supraton	m2	85,00	3,01 1,11	255,85 94,35
12	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in solutie apoasa lavabila aplicate pe glet de ipsos existent, intr-un strat	m2	85,00	18,23 11,47	1 549,42 974,95
		Total Casa scarii - Pereti Inclusiv salariu				1 805,27 1 069,30

		Total	lei	17 466,86
		Asigurari sociale	24,00 %	2 608,50
		Transportarea materialelor	3,00 %	197,66
		Total	100,00 +	20 273,02
		Cheltuieli de regie	7,00 %	1 419,12
		Total	100,00 +	21 692,14
		Beneficiu de deviz	2,00 %	433,84
		Total	100,00 +	22 125,98
		TVA	20,00 %	4 425,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		26 551,17 10 868,75

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

USMF " N. Testemitanu "
Reparatia curenta a caminelor
studentesti din cartierul Malina
Mica, str. N. Testemitanu, 24/5
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9
Lucrari de reparatie Caminul nr.17

Valoarea de deviz 26 551,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,20	37,00	81,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,25	37,00	83,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10,60	37,00	392,20
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	276,70	37,00	10 237,90
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	37,00	74,00
		Total manopera				10 868,75

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	270,00	13,50
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,50	1,00	27,50
3.	24133658610541	Amorsa-grund	kg	0,75	12,00	9,00
4.	241658610541	Amorsa-grund " Supraton "	kg	76,50	12,00	918,00
5.	24301161038004	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	170,00	22,50	3 825,00
6.	2430116140350	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila	kg	21,25	22,50	478,12
7.	2430226109307	Diluant decapant	kg	2,50	28,00	70,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,00	1,35	6,75
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,00	1,35	24,30
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,75	1,67	49,69
11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	35,70	1,67	59,62
12.	265441008338	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	5,27	3,00	15,81
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	255,00	2,00	510,00
14.	2811236306222	Grila din PVC 200*250mm	buc	10,00	50,00	500,00
15.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,50	20,00	30,00
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,75	2,00	51,50
		Total materiale de construcții				6 588,79

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,11	16,00	1,76
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,41	16,00	6,56
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,08	10,00	0,80
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	10,00	0,20
		Total utilaje de construcții				9,32

Total	lei	17 466,86
Asigurari sociale	24,00 %	2 608,50
Transportarea materialelor	3,00 %	197,66
Total	100,00 +	20 273,02
Cheltuieli de regie	7,00 %	1 419,12
Total	100,00 +	21 692,14
Beneficiu de deviz	2,00 %	433,84
Total	100,00 +	22 125,98
TVA	20,00 %	4 425,19

Total deviz: **26 551,17**

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect USMF " N. Testemitanu" Reparatia
curenta a caminelor studentesti din cartierul
Malina Mica, str. N. Testemitanu, 24/5**

Investitor USMF " N. Testemitanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lucrari de reparatie Caminul nr.17

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor - Pereti				
1	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m			17,34 14,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	37,00	11,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,35	1,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0034	270,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,01
2	RpCR29A	Curatarea vopselei cu decapant la pereti	m2			22,91 8,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	37,00	8,51
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	28,00	14,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund	m2			3,01 1,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	24133658610541	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			58,50 45,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	37,00	45,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,67	11,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	16,00	1,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos eurofin, grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			23,54 20,35
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	265441008338	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	16,00	0,03
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2			3,01 1,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	241658610541	Amorsa-grund " Supraton "	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			30,50 20,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,00	20,35
	24301161038004	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,67	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din PVC,200*250mm	buc			61,98 8,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	37,00	8,14
	2811236306222	Grila din PVC 200*250mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	20,00	3,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		2. Holl - Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2			3,01 1,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	241658610541	Amorsa-grund " Supraton "	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			30,50 20,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,00	20,35
	24301161038004	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,67	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		3. Casa scarii - Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafuri cu grund Supraton	m2			3,01 1,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,00	1,11
	241658610541	Amorsa-grund " Supraton "	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in solutie apoasa lavabila aplicate pe glet de ipsos existent, intr-un strat	m2			18,23 11,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	37,00	11,47
	2430116140350	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila	kg	0,2500	22,50	5,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,67	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

APROBAT:

Intocmit
SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
USMF " N. Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.